I

裁判官会議（第23回）議事録

平成27年8月26日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者寺田長官，櫻井，千葉，岡部，大谷剛彦，大橋，山浦，小貫，鬼丸，山本，
山崎，池上，大谷直人，小池各裁判官

寺田長官議長席に着く。

議事

1平成28年度裁判所所管予算について

笠井経理局長から，別紙第1に基づき，標記の予算の概算要求等について説明
があり，原案どおり予算を要求することに決定した。

2 人事院勧告等について

堀田人事局長から，別紙第2に基づき， 8月6日に行われた人事院勧告の概要

について報告後，裁判官の報酬月額改定案等について説明があり，裁判官の報酬

等について，政府における人事院勧告の取扱いに沿った形で所要の措置を誰ずる

という方針に立って対処することを了承した。

3 人事について

堀田人事局長から，別紙第3に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の新規任命， 3の裁判官の

転補等， 4の判事補の職権の特例指名及び5の民事調停官の退職については，い

ずれも原案どおり決定し， 6の叙位及び死亡叙勲についてば，報告がされた。

午前11時05分終了

議 長

、秘書課長

(別紙第3）

瀞盲鍵舗

＄

裁判官会織付議人事関係事項（平成27. 8.26提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平27. 9.23） 福岡簡裁判事

植田賢
一
一

2裁判官の新規任命について

長崎簡裁判事

川口宰護）

3裁判官の転補等について
Q

最高裁調査官
0

東京高判事・東京簡裁判事

作田寛作田寛之(54）

東京地判事補・東京簡裁判事

間明宏充(58）

名古屋地判事補・名古屋簡裁判事

久屋愛理(61）

熊本簡裁判事

井原登志郎

長崎簡裁判事

佐々田一弘

法務総合研究所教官

東京地家判事補・東京簡裁判事

福岡簡裁判事
e

）

熊本簡裁判事

4判事補の職権の特例指名について

別添「5年判事補の職権特例指名名簿 (現行63期） 」のとおり

5民事調停官の週熾について

謝職承認（平27. 8.31） 東京簡民事調停官

佐藤 淳(48）

1

必

6叙位及び死亡叙勲について（報告）

正三位 元福岡高長官

瑞宝重光章 安井久．治(28）

G

）

0

）

〃

△

？

2